
PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 16/09/2024(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

Pregão Eletrônico nº 90345/24-17 – UASG 393018
Nº Processo: 50617.001689/2023-14. A Superintendência Regional do DNIT no 
Estado do Espírito Santo, comunica aos interessados que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, objetivando a contratação de empresa para 
aquisição e Instalação de Sistema de Geração Distribuída (SGD) na categoria 
microgeração de energia elétrica de fonte fotovoltaica, na modalidade autoconsumo 
local, para usina contendo 75 kW de inversor e 99 kWp em 180 módulos de 550 Wp 
a serem instalados no telhado do DNIT, compreendendo todos os equipamentos, 
periféricos e acessórios necessários para a geração de energia elétrica pela Central 
Geradora Fotovoltaica (CGF), em condições de pronta e plena operação, incluindo 
a conexão ao sistema de distribuição local e os serviços de monitoramento do SGD, 
conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência. Edital: 
16/09/2024 nos endereços Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, nº 2340, Bento 
Ferreira, Vitória/ES (das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min), 
www.gov.br/compras e www.gov.br/dnit. Entrega das Propostas: a partir de 
16/09/2024 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/10/2024 às 
10:00h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Romeu Scheibe Neto
Superintendente Regional do DNIT/ES

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DOS 

TRANSPORTES SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM  DO TRANSPORTE - 
SENAT

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 014/2024

O SENAT– Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte comu-
nica aos interessados que realizará Concorrência para “Contratação 
de empresa especializada para organização da Feira de Empregabi-
lidade do SEST SENAT, o evento acontecerá no dia 17 de outubro de 
2024 das 08h às 17h na unidade do SEST SENAT que fica localizada 
no bairro Trevo de Lato Laje, na cidade de Cariacica/ES, de acordo 
com as especificações, conforme especificações contidas no Edital 
e termo de referência, MEDIANTE O MENOR PREÇO GLOBAL.”O 
recebimento dos envelopes contendo a documentação de habili-
tação e a proposta comercial será no dia 23/09/2024, das 14h às 
14h15m. Para retirada do edital e acesso às demais informações, 
os interessados deverão dirigir-se a Unidade ou através do e-mail: 
licitacao.a012@sestsenat.org.br

Vivian Santana Grisostomo
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE CHAMAMENTO 
Nº. 133/2024

A Findes e suas Entidades torna público que realizará Licitação, modalidade Disputa aberto 
com disputa na forma Eletrônico, para Aquisição de materiais didáticos para atendimento das 
aulas práticas das turmas de técnico em mecânico. O Edital está disponível no site da Findes: 
https://licitacoes.sistemafindes.org.br/ e no endereço eletrônico onde ocorrerá a sessão 
pública: www.licitacoes-e.com.br (Banco do Brasil). N.º da Licitação ID: 1055420.

Data da sessão de disputa: 24/09/2024 às 09:00 horas.

Igor Sabadini Moraes
Analista da Comissão de Compras com Disputa

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FISÍCA 
DA 22ª REGIÃO-CREF22/ES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90008/2024

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de 
locação de veículos com quilometragem livre, sem combustível e sem motorista, 
incluindo manutenção preventiva e corretiva. Conforme condições estabelecidas no 
Edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço. Entrega das Propostas: a partir de 
16/09/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 
01/10/2024 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Edital:  Portal Nacional de 
Contratações Públicas - PNCP, no gov.br/compras (www.gov.br/compras). 
contato: licitacao@cref22.org.br.

IBSEN LUCAS PETTERSEN PEREIRA
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FISÍCA 
DA 22ª REGIÃO-CREF22/ES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90022/2024

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de 
outsourcing de impressão, locação e instalação de equipamentos multifuncionais, em 
linha de fabricação, novos e de primeiro uso, para impressões, cópias e 
digitalizações, monitorados através de software de gerenciamento via rede 
institucional com o controle dos processos envolvidos, e fornecimento de 
suprimentos com prestação de serviços técnicos de manutenção dos equipa-mentos. 
Conforme condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço. 
Entrega das Propostas: a partir de 16/09/2024 às 08h00 no site 
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/10/2024 às 10h00 no site 
www.gov.br/compras. Edital:  Portal Nacional de Contrata-ções Públicas - PNCP, no 
gov.br/compras (www.gov.br/compras). contato: licitacao@cref22.org.br.

IBSEN LUCAS PETTERSEN PEREIRA
Presidente


